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Information från Styrelsen mars 2024 

Som nybliven ordförande 2023 vill jag tacka er alla för all hjälp och vägledning. 

Vilket år!! En så rolig förening att jobba i och så mycket kunskap det finns bland er 

medlemmar. Jag har lärt mig så mycket under året som gått och känner mig så redo för det 

nya året. 

Styrelse för 2024 blev den tidigare minus två styrelsemedlemmar. Valberedningen fann inga 

intresserade till styrelsen så årsmötet beslutade att för detta år är det 7 i styrelsen i stället för 9 

som varit tidigare. Med möjlighet till fyllnadsval under året.  

Styrelsen för 2024  

Elisabeth Larsson ordförande 

Anders Lindh vice ordförande 

Urban Lindström skattmästare 

Sirpa Bohman vice skattmästare 

Anders Wirén sekreterare 

Dan Tvingsjö vice sekreterare 

Jörgen Karlsson ledamot 

 

Årsmöte  

Den 21 mars höll Sjöfartsförening sitt årsmöte. Ca 30 personer deltog i mötet i 

föreningslokalen. Mötet började med att ordförande Elisabeth Larsson tände ett ljus och slog 

åtta glas för de medlemmar som mönstrat av seglat vidare under det gångna året och en tyst 

minut hölls. Till ordförande för mötet valdes Gunnar Olsson som gick igenom dagordningen 

med sedvanliga punkter och val.  

Mötet beslutade att höja medlemsavgiften till 250 kr per år. Staffan Hultqvist avtackades av 

ordförande Elisabeth Larsson som även överlämnade en gåva som tack för det fina arbete som 

Staffan lagt ner i föreningen. Lilli-Anne Södergren fick en fin påskpresent som tack för all 

god mat och kakor.  

 

Efter mötet berättade Gunnar Olsson om forskargruppens arbete. Mellan 10-15 personer 

träffas varje tisdag förmiddag för att bl a scanna in ritningar och forska på segelfartyg, fartyg, 

personer som har anknytning till Oskarshamn. Föreningen har över 50 000 ritningar från 

Oskarshamns varv och dessa scannas och läggs in i vår relationsdatabas Sjömanskistan. I 
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dagsläget har vi ca 30 000 ritningar inscannade. Det är ett glatt gäng som träffas varje vecka 

men det finns plats för fler. Är du intresserad, hör av dig till info@sjofartsforeningen.se 

 

 

 

Kvällen avslutades med middag som för kvällen bestod av pastagratäng och kaffe med 

blåbärsmuffins.  

 

Verksamhetsberättelsen delades ut under mötet. För er som inte var med på årsmötet finns 

den att läsa på Sjöfartsföreningens hemsida, www.sjofartsforeningen.se/dokumentarkivet/ Där 

står det vad som hänt 2023 och vad som planeras under 2024. 

 

Dagen efter är det dags för städning i lokalen. Gissa vem? Jo, Urban då Lilli-Anne var sjuk. 

Här har vi lite att jobba med, vi behöver bli flera som städar efter medlemsmöten och 

uthyrningar. Vill du hjälpa till, hör av dig på info@sjofartsforeningen.se eller  

ring 072-561 99 45. 

 

Web-utbildning med Arbetets museum i Norrköping den 25 januari 

Ämnet var ”Nå ut! Sociala medier som verktyg”, med Jonas Lindwall, Intendent vid 

Livrustkammaren som föreläsare.  

Anders Wirén, Urban Lindström och Elisabeth Larsson deltog från föreningen.  

Det var en spännande föreläsning om hur det går att vända enbart information om 

verksamheten till en succé på sociala media. Här är ett exempel. 

 

                               
                                  

info@sjofartsforeningen.se
http://www.sjofartsforeningen.se/dokumentarkivet/
mailto:info@sjofartsforeningen.se
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Än vet vi inte hur roliga vi kan bli, tacksam för tips! Ju flera som ser våra inlägg ju mer 

intressant blir vår verksamhet.                                                                             

 

Sportlovet på Sjöfartsmuseet 

Gunnar Olsson och Anders Österman, våra fantastiska guider, fanns på plats tre dagar under 

sportlovet. Det var ett 30-tal barn som kom för att gå tipspromenad på museet och i slutat få 

en godispåse för alla rätt. Det blev succé!! 

 

 

                           
 

Hembygdsförbundets möte i Kalmar den 1 mars 

Urban och Elisabeth deltog vid vårmötet som hade ett intressant och fullspäckat program.             

Dagen inleddes med att Karin Helmersson, Regionråd och ordförande i regionala 

utvecklingsnämnden, beskrev Regionens arbete och ekonomi. Det blev mindre pengar i år till 

Hembygdsföreningarna. 

Andreas Juhl, från Länsmuseet, berättade om KLM Play som är Kalmar läns museums 

streamingtjänst där alla deras föreläsningar samlas. Hela utbudet finns på 

kalmarlansmuseum.se/play/ och vi som är med i Hembygdsförbundet kan prenumerera för ett 

skapligt pris.  

Ann-Charlotte Magnusson, från Hembygdsförbundet, informerade om tidningen Stenmuren, 

där vi kan få artiklar publicerade. Eftermiddagen handlade om tegeltillverkning och projekt 

via länsmuseet tillsammans med företag. 

 

Sammanslagning med Nalle 

Styrelsen fick i uppdrag vid årsmötet 2023 att tillsammans med styrelsen för S/S Nalle 

undersöka möjligheten att slå samman föreningarna. En arbetsgrupp utsågs av de båda 

styrelserna, ordförande och kassör i de båda föreningarna samt en sekreterare. Gruppen ser att 

rent praktiskt finns möjligheter att Nalle-föreningen upplöses och går in i Sjöfartsföreningen. 

Däremot är inte de ekonomiska frågorna lösta ännu. 

 

Sjöfartsföreningen på Flanaden 

Håll utkik efter vår presentation i före detta Franssons Blomsterhandel på Flanaden. Under 

närmaste veckan kommer vårt skyltfönster vara på gång att göras i ordning. 

 

https://kalmarlansmuseum.se/play/
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Skutskrovet 

Nu är det på gång med uthyrning av Skutskrovet. Det finns två intressenter som själva har 

hört av sig. Inget är klart ännu men det bör vara färdigt innan april månads utgång. 

 

Larmsystem 

Vårt larmsystem har inte varit helt ok, det är nu utbytt till en säkrare variant, både passage och 

inbrottslarm för en kostnad av 170 000 kr. Vår försäkring blir billigare med det nya larmet. 

 

Ommålning av hela vår byggnad på Norra kajen 

När det blir varmare under våren kommer Kjellgrens måleri att måla om väggar, dörrar, 

fönster mm. Det blir en stor kostnad för föreningen, 290 000 kr, men är absolut nödvändigt. 

Tholmarks Uthyrning AB sponsrar med byggställning och skylift. 

 

Planer för 2024 

O-ringen 

På medlemsmötet i januari var Johanna Asp hos oss och informerade om planering för O-

ringen och Attraktiva Oskarshamns arbete. I vår förening har vi också påbörjat planeringen 

för vår O-ringen-vecka. Vi vet att Princess Svanevit kommer hit under veckan och Charlotte 

Hellman kommer att hålla föredrag i lokalen.  

En grupp som ska jobba med kaffeservering och kakbak håller på att bildas. 

Flera föredrag ska det bli i föreningslokalen och bägge museerna kommer att vara öppna. 

Arbete med att göra klart texter som kan omvandlas till QR-koder på museerna ska påbörjas 

under april. Texterna ska vara på svenska, engelska och helst också tyska. Det är tacksamt om 

någon/några vill hjälpa till med översättning. 

Föreningen kommer att ha bokningsbara guidningar på museerna under veckan och kommer 

att samköra tider med Döderhultsmuseet när det gäller Sjöfartsmuseet. 

Om allt går som det ska med feriearbetare i år så kommer två att finnas i Båt-och 

Maskinmuseet på eftermiddagarna. 

 

Mingel i inre hamnen 

Den 10 augusti är det dags för Mingel i hamnen igen. Förra året var det ju välbesökt och i år 

kommer det att finnas mera aktiviteter i hamnen.  

Smålandshamnar kommer att delta liksom Be Ge och Elajo, både med korta föredrag och med 

ett planerat företagstorg på parkeringen utanför hamnen. Anders Lindh jobbar med att få till 

ett båtloppis bredvid skutskrovet och kaffeservering blir det förstås. Det som är klart i 

programmet ligger i Attraktiva Oskarshamns Evenemangskalender,  

http://oskarshamn.com/evenemang/ och fylls på allt eftersom. 

 

Flera guider på våra museer 

Vi behöver flera guider i våra museer. Elisabeth är på upplärning inför sommaren men flera 

behövs. Gunnar Olsson och Anders Österman är utmärkta lärare, nu fattas bara elever. 

 

Öka samarbetet md andra föreningar  

Vi har redan samarbete med sjöfartsföreningar längs med kusten genom Sjöfararkusten som 

träffas regelbundet. Men det finns flera föreningar i närheten som vi kan hitta gemensamma 

aktiviteter med. 

 

http://oskarshamn.com/evenemang/
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Undersöka möjligheten att hitta en verkstadslokal 

Med en verkstadslokal öppnar sig många möjligheter. Det skulle bli en plats att jobba med 

våra båtar och motorer, bli en träffpunkt för medlemmar, starta cirklar tillsammans med 

studieförbund och öka möjligheten att starta någon form av verksamhet för ungdomar. 

 

Hitta nya informationskanaler 

Arbeta för att öka antalet medlemmar i föreningen genom nya sätt att informera och ordna 

flera öppna aktiviteter som kan skapa intresse för vår förening. 

 

                                               
 

Styrelsen genom Elisabeth Larsson önskar er alla en varm och skön vår, även om det är lite si 

och så med värmen just nu. Men det finns hopp, nu blommar styvmorsviol, blåsippor, 

tussilago och många andra vårblommor. 

 

 

                           


